volueritis, ex nunc absque nostris literis seu mandatis, exigatis, colligatis, habeatis et percipiatis cenam, morabetinum seu monetaticum que nos habemus et habere debemus in dicto loco de antea et etiam merum et mixtum imperium ad nos spectans in ipso loco et ejus terminis seu pertinenciis et omne jus et exercitium ejusdem, prout melius et plenius nobis competit et competere potest in ipso loco et ejus terminis, ita quod delinquentes ibidem possitis ultimo supplicio, vel exilio, mutilatione membra²⁷ seu pena sanguinis, prout demerita eorum exegerint, plectere et punire; possitis etiam furchas seu alia patibula in terminis dicti loci ponere et rigere, et omnia alia facere ac etiam exercere que ad ipsum imperium et ejus exercitium noscuntur quomodolibet pertinere. Mandamus itaque hujus serie hominibus dicti loci quod de cena, morabetino seu monetatico vobis et unico heredi vestro quamdiu vixeritis successiue et de mero et mixto imperio ac ejus juribus ex nunc respondeant sicut nobis. Mandamus insuper procuratori nostro generali ejusque vices gerentibus, nec non justitiis, baiulis ac universis aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod presentem donationem et concessionem nostram firmam habeant et observent et ab hominibus faciant inviolabiliter observari et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium etc. Datum etc.

CCXLIV.—*Littera missa domino Regi per Magistrum Rodi super quodam negotio.*

Serenissime ac excellentissime princeps et domine precarissime, devota recomendatione premissa. Cum plerumque²⁸ contingat ut, veritate in relativis pretermissa, impressio falsa inseritur animis auditorum, exhibendum? ²⁹ fore vidimus Magestati vestre ut sub scripto infelici negotio, nostram mentem et animum multiplicitis doloris aculeo perturbanti, qualiter se habuit nostris veriloquis pandere puram et simplicem veritatem, ne forte, informatione mendacii vestro inde auditui presentata, conceptum inde veritati dissonum regius animus apprehendat. Hinc est quod, nobis animi nostri proceribus vias omnimas voluntarie exquirentibus quibus Fferdinandum de Aragonia, pridem ordinis nostri fratrem per vestros regios apices nobis speciali efficacia commendatum, cum honore et gratia ad vos et partes ipsas remittere valeremus ob vestre serenitatis respectum, cum aliter apud nos culpabilis haberetur in multis, ex quibus non reportare gratiam meruerat sed penam, die XIII^a novem-

²⁷ En el manuscrito, *menderri* o *memderri*.